
            令和 2 年 7 月 20 日 

産学官建設技術交流会関係者各位 

                              産学官建設技術交流会 
                              会長  落合 英俊 

産学官建設技術セミナー開催のご案内 
 

拝啓   

梅雨の候，皆様方におかれましては，コロナ禍にあってご苦労も多いかと拝察いたしております。

また，平素は，産学官建設技術交流会につきましてご支援，ご協力を頂き，厚くお礼申し上げます。 

さて，昨年度末実施を予定していた「産学官建設技術交流会」について，新型コロナウィルス感染

拡大防止と，参加者および関係者の安全・安心の観点から，従来の参集型の開催形式を見直し，人数

を制限した対面形式と参加自由のオンライン形式を組み合わせた開催形式に変更することにしました。 

また，これまでの産学官建設技術交流会とする表記を産学官建設技術交流会主催の「産学官建設技術

セミナー」といたします。 

 今回は，昨年度末予定していた「新技術の現状と今後の展望」をテーマとして，下記の要領で実施

します。インターネットでの配信やWeb受付等々，はじめての試みも多々ありますが，従来同様，よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

令和 2 年度 第 1 回産学官建設技術セミナー 
日時： 令和 2 年 8 月 26 日(水)  14:00～17:00 
場所： TKP ガーデンシティ博多新幹線口 プレミアムホール 

福岡市博多区博多駅前中央街 5-14（福さ屋本社ビル 5F） 
主催： 産学官建設技術交流会 

 
プログラム 
 
１．開会挨拶 14:00～14:05 

産学官建設技術交流会会長    九州大学名誉教授 落合 英俊 
 
２．講演                                 14:05～14:55 

「新技術の現状と今後の展望」 
九州大学大学院工学研究院 教授 

安福 規之  
                  
               休  憩（準 備） 14:55～15:05 
 
 
３．パネルディスカッション 15:05～16:55 

テーマ：「新技術の現状と今後の展望について」 
コーディネーター：九州大学大学院工学研究院      安福 規之教授 

        パネリスト：【産】（一社）日本建設業連合会       髙橋 幸久氏 
（一社）建設コンサルタンツ協会    田中 智行氏 

              【学】九州大学大学院工学研究院       佐川 康貴准教授 
              【官】九州地方整備局            企画部長  

堂薗 俊多 
                                    九州技術事務所長 
                                     坂元 浩二 
                                     企画部 施工企画課長 
                                     松岡 雅博 
 
４．閉会挨拶 16:55～17:00 

産学官建設技術交流会副会長  九州地方整備局企画部長 堂薗 俊多 



【留意事項】 

コロナ感染症対策を講じての開催でございますので，参加人数の制限および受付処理の簡素化によ

る Web での事前参加申し込みとさせていただきます。また，懇親会の開催はございません。あしか

らずご了承ください。 
   ●募集人数：80 名（先着順とさせていただきます。） 
   ●応募方法 
     Web での申し込みとなります。下記，URL にアクセスし必要事項を記入の上，申し込み

をお願いします。なお，電話での受付は行っておりませんので，ご了承ください。 
 
      URL：https://www.event-form.jp/event/9609/2020koryu 
 
  応募の手順につきましては，次頁を参照ください。 
 
なお，入場時には，非接触型体温計での体温測定をいたします。発熱症状が認められた場合は，入

場をお断りさせていただきます。また，マスクの着用を必須とさせていただきます。着用がない場合

は，入場をお断りさせていただきます。 
 
 
【CPD】 

建設コンサルタンツ協会，土木学会のCPD プログラム認定を受ける予定です。 
なお，CPD 単位の取得は，来場者の方のみとさせていただきます。あらかじめご了承ください。 

 
 
【会場アクセス】 

〒812-0012 
TKP ガーデンシティ博多新幹線口 プレミアムホール 
福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14 福さ屋本社ビル 5F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問合せ先 

（一社）九州建設技術管理協会 

   技術第二部 助役 山本 

           TEL：092-471-0189 FAX：092-414-0767 

           E-mail：yamamoto-k@kyugikyo.or.jp 



【応募の手順】 

 
注意事項 

・Ｗebのみでの申し込みとなります。電話での受付は行っておりません 

・会場参加は先着順（80名）とさせていただきます。 

・会場参加を選択された方のみCPD取得が可能です。 

 
 
  申し込みURL：https://www.event-form.jp/event/9609/2020koryu 
 

① 上記URL にアクセスし、「セミナー参加申込フォーム」に必要事項を記入してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ③ 申し込み受付後，受付完了メール（件名：【イーベ！】[9609]「令和2年度 第1回産学官建設技術セミナー」

の申し込みがありました）が、入力されたメールアドレス宛に届きます。 

 
会場参加の方 

受付完了メールにて送信されたQRコードをセミナー当日、会場へご持参ください。 

（スマートフォンに取り込むか，プリントアウト） 

入場の際にご提示が必要となります。ご提示いただけない場合受講はできません。 

ライブ配信視聴の方 

セミナー当日、送信された視聴用URLへアクセスしてください。 

YouTubeにてライブ配信が視聴できます。 

 

 

 
 
 

問合せ先 

（一社）九州建設技術管理協会 

   技術第二部 助役 山本 

           TEL：092-471-0189 FAX：092-414-0767 

           E-mail：yamamoto-k@kyugikyo.or.jp 

② 必要事項の記入を終えたら 
「申し込む」をクリック 


